
PROVENCE-ALPES-

CÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2025-041

PUBLIÉ LE 21 FÉVRIER 2025



Sommaire

Direction du Contrôle Fiscal Sud Est Outre-Mer  /

R93-2025-02-20-00002 - Délégation signature budgetmarché

v19022025 (2 pages) Page 4

Agence régionale de santé PACA /

R93-2024-06-28-00022 - 2023-047 EHPAD LES CARDALINES  (3 pages) Page 7

R93-2024-07-15-00045 - 2023-048 EHPAD SAINT BARTHELEMY  (4 pages) Page 11

R93-2024-11-19-00267 - 2023-049 EHPAD LA BASTIDE SAINT JEAN  (4 pages) Page 16

R93-2023-12-07-00148 - 2023-050 SSIAD CCAS DE LA CIOTAT  (2 pages) Page 21

R93-2023-12-07-00146 - 2023-051 SSIAD CCAS DE LA CIOTAT  (3 pages) Page 24

R93-2023-12-07-00147 - 2023-052 SSIAD PA PH DU CH D'AUBAGNE (4

pages) Page 28

R93-2024-03-06-00012 - 2023-053 EHPAD LA FRUITIERE  (2 pages) Page 33

R93-2024-11-21-00011 - 2023-054 EHPAD KORIAN CLAUDE DEBUSSY  (2

pages) Page 36

R93-2024-07-22-00053 - 2023-055 EHPAD RESIDENCE CHEVILLON  (3

pages) Page 39

R93-2024-12-17-00070 - 2024-010 EHPAD RESIDENCE LA PROVENCALE  (3

pages) Page 43

R93-2024-12-17-00071 - 2024-013 EHPAD RESIDENCE L'OPALE VERTE  (3

pages) Page 47

R93-2024-12-24-00003 - 2024-051 PROG 2025 EHPAD DD83  (22 pages) Page 51

R93-2025-02-19-00001 - 2025-003 Désignation membres permanents AAP

(3 pages) Page 74

R93-2025-02-19-00002 - 2025-004 Désignation membres consultatifs AAP

(3 pages) Page 78

R93-2025-02-03-00021 - Décision portant attribution de la licence de

transfert N° 13#001193 à la SELURL ROUFFIAC BERGOUNHON dans la

commune de Miramas (13140). (3 pages) Page 82

R93-2025-02-10-00004 - Décision portant renouvellement de

l'autorisation de fonctionnement du SAMSAH ISATIS, géré par ISATIS

(3 pages) Page 86

Rectorat de l'académie de Nice /

R93-2025-02-07-00008 - Délégation de signature des décisions

administratives du 7 février 2025 (5 pages) Page 90

R93-2025-02-07-00009 - Subdélégation de signature des décisions

financières du 7 février 2025 (6 pages) Page 96

Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur

SUD /

R93-2025-02-18-00007 - Arrêté du 18 février 2025 instituant une

régie d'avances et de recettes auprès du secrétariat général

pour l'administration du ministère de l'Intérieur (SGAMI) de la

zone de défense et de sécurité sud (4 pages) Page 103

2



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA /

R93-2025-01-20-00036 - ARRETE EN MATIERE D'ORDONNANCEMENT -

PREFET LECLERC - GCA BROWAEYS -20 janvier 2025 (4 pages) Page 108

R93-2025-01-20-00037 - Arrêté portant délégation de signature du

préfet de zone au GCA BROWAEYS en matière de préparation des

budgets, et execution budgetaire (3 pages) Page 113

3



 Direction du Contrôle Fiscal Sud Est Outre-Mer 

R93-2025-02-20-00002

Délégation signature budgetmarché v19022025

 Direction du Contrôle Fiscal Sud Est Outre-Mer  - R93-2025-02-20-00002 - Délégation signature budgetmarché v19022025 4



 Direction du Contrôle Fiscal Sud Est Outre-Mer  - R93-2025-02-20-00002 - Délégation signature budgetmarché v19022025 5



 Direction du Contrôle Fiscal Sud Est Outre-Mer  - R93-2025-02-20-00002 - Délégation signature budgetmarché v19022025 6



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-06-28-00022

2023-047 EHPAD LES CARDALINES 

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-28-00022 - 2023-047 EHPAD LES CARDALINES 7



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-28-00022 - 2023-047 EHPAD LES CARDALINES 8



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-28-00022 - 2023-047 EHPAD LES CARDALINES 9



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-28-00022 - 2023-047 EHPAD LES CARDALINES 10



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-07-15-00045

2023-048 EHPAD SAINT BARTHELEMY 

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-07-15-00045 - 2023-048 EHPAD SAINT BARTHELEMY 11



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-07-15-00045 - 2023-048 EHPAD SAINT BARTHELEMY 12



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-07-15-00045 - 2023-048 EHPAD SAINT BARTHELEMY 13



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-07-15-00045 - 2023-048 EHPAD SAINT BARTHELEMY 14



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-07-15-00045 - 2023-048 EHPAD SAINT BARTHELEMY 15



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-11-19-00267

2023-049 EHPAD LA BASTIDE SAINT JEAN 

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-11-19-00267 - 2023-049 EHPAD LA BASTIDE SAINT JEAN 16



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-11-19-00267 - 2023-049 EHPAD LA BASTIDE SAINT JEAN 17



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-11-19-00267 - 2023-049 EHPAD LA BASTIDE SAINT JEAN 18



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-11-19-00267 - 2023-049 EHPAD LA BASTIDE SAINT JEAN 19



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-11-19-00267 - 2023-049 EHPAD LA BASTIDE SAINT JEAN 20



Agence régionale de santé PACA

R93-2023-12-07-00148

2023-050 SSIAD CCAS DE LA CIOTAT 

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-12-07-00148 - 2023-050 SSIAD CCAS DE LA CIOTAT 21



•• RÉPUBLIQUE 
FRANÇAISE 
L,H,li 
P.pt,"J{ 
Fr,tlmritl 

Réf : DD13-1023-9631-D 

DECISION DOMS/PA n° 2023 - 050 

autorisant la cessation d'activité volontaire, définitive et totale du service de soins infirmiers 
~ ~q!nicile pour personnes âgées (SSIAD PA) « CCAS DE LA CIOTAT», 

· .\Ü\ . d'füie capacité de 40 places, situé sur la commune de La Ciotat 

FINESS EJ : 13 080 850 4 
FINESS ET.: 13 080 524 5 

Le Directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur; 

Vu le code de l'action sociale et des familles ; 

Vu le code des relations entre le public et l'administration ; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu le décret du 14 septembre 2022 portant nomination de Monsieur Denis Robin en qualité de Directeur 
Général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur; 

Vu l'arrêté portant adoption du projet régional de santé 2018-2028 signé le 24 septembre 2018 par le 
Directeur général de !'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

Vu la décision DOMS/PA n° 2016-R093 du 7 octobre 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 
fonctionnement du service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) pour personnes âgées de « Mutuelles du 
Soleil», d'une capacité de 40 places, géré par le CCAS de la ville de La Ciotat, sis à !'Hôtel de ville de La 
Ciotat; 

Vu la demande de transfert d'autorisation du CCAS de la ville de La Ciotat validée en séance du Conseil 
d'administration en date du 31 août 2023 ; 

Sur· proposition de la Directrice de la. délégation départementale des Bouches-du-Rhône de !'Agence 
régionale de santé Provence Alpes Côte d'Azur; 

DECIDE 

Article 1 : il est pris acte de la fermeture par cessation d'activité volontaire, définitive et totale du service de 
soins infirmiers à domicile pour personnes âgées (SSIAD PA)« CCAS DE LA CIOTAT», d'une capacité de 
40 places, sis à La Ciotat, à compter du t= janvier 2024. 

~ (ij~ 

Page 1/2 

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-12-07-00148 - 2023-050 SSIAD CCAS DE LA CIOTAT 22



Article 2 : la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux devant le Directeur Général de !'Agence 
régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ou contentieux devant le Tribunal Administratif de Marseille 
(31 rue Jean François Leca, 13002 Marseille) dans un délai de deux mois à compter de sa notification et 
dans un délai de deux mois, à compter de sa publication pour les tiers. 
Le Tribunal Administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le 
site« www.telerecours.fr ». 

Article 3: la Directrice de la délégation départementale des Bouches-du-Rhône de !'Agence régionale de 
santé Provence-Alpes-Côte d'Azur est chargée de l'exécution de la présente décision qui sera publiés 
selon les modalités prévues par la réglementation en vigueur au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

Marseille, le 
- 7 DEC. 2023 

Page 2/2. 

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-12-07-00148 - 2023-050 SSIAD CCAS DE LA CIOTAT 23



Agence régionale de santé PACA

R93-2023-12-07-00146

2023-051 SSIAD CCAS DE LA CIOTAT 

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-12-07-00146 - 2023-051 SSIAD CCAS DE LA CIOTAT 24



•• RÉPUBLIQUE 
FRANÇAISE 
Li6ml 
P.s,,li!l 
F,11l,.rm'.t-l 

Réf: DD13-1023-9631-D 

DECISION DOMS/PA n° 2023 - 051 

autorisant le transfert d'autorisation du service de soins infirmiers à domicile pour personnes 
âgées (SSIAD PA)« CCAS DE LA CIOTAT», d'une capacité de 40 places, situé sur la commune de 

La Ciotat, au profit duCentre Hospitalier de La Ciotat 

FINESS ET : 13 078 551 2 
FINES$ EJ : (ancien) 13 080 142 6 - (nouveau) 13 078 551 2 

Le Directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur; 

Vu le code de l'action sociale et des familles ; 

Vu le code des relations entre le public et l'administration ; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

· Vu le décret du 14 septembre 2022 portant nomination de Monsieur Denis Robin en qualité de Directeur 
Général de !'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur; 

Vu l'arrêté portant adoption du projet régional de santé 2018-2028 signé le 24 septembre 2018 par le 
Directeur général de !'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

Vu la décision DOMS/PA n° 2016-R093 du 7 octobre 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 
fonctionnement du service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) pour personnes âgées de « Mutuelles du 
Soleil», d'une capacité de 40 places, géré par le CCAS de la ville de La Ciotat, sis à l'Hôtel de ville de La 
Ciotat; 

Vu la demande de transfert d'autorisation du CCAS de la ville de La Ciotat validée en séance du Conseil 
d'administration en date du 31 août 2023 ; 

Vu la délibération du Conseil de surveillance du Centre Hospitalier de La Ciotat dans sa séance du 5 juillet 
2023, autorisant la reprise de cession des activités du SSIAD géré par le « CCAS de La Ciotat » ; 

Vu le courrier recommandé avec accusé de réception en date du 7 septembre 2023 établi par le Centre 
Hospitalier de La Ciotat demandant la cession de l'autorisation du SSIAD, situé à l'Hôtel de Ville de La 
Ciotat, et géré par le CCAS de la ville de La Ciotat, à son profit ; 

Sur proposition de la Directrice de la délégation départementale des Bouches-du-Rhône de !'Agence 
régionale de santé Provence Alpes Côte d'Azur; 

~ 

~~ 

Page 1/3 

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-12-07-00146 - 2023-051 SSIAD CCAS DE LA CIOTAT 25



DECIDE 

Article 1 : le transfert de l'autorisation de fonctionnement du service de soins infirmiers à domicile pour 
personnes âgées (SSIAD PA)« CCAS DE LA CIOTAT», situé à l'Hôtel de Ville de La Ciotat, et géré par le 
CCAS de la ville de La Ciotat, d'une capacité de 40 places, au profit du Centre Hospitalier de La Ciotat, est 
autorisé à compter du 1er janvier 2024. 

Article 2 : la capacité totale du service de soins infirmiers à domicile géré par le Centre Hospitalier de La 
Ciotat est de 96 places. · 

Les places autorisées sont répertoriées et codifiées dans le fichier national des établissements sanitaires 
et sociaux (FI NESS) de la manière suivante : 

Entité juridique (EJ): CENTRE HOSPITALIER GENERAL LA CIOTAT 
Numéro d'identification (N° FINESS) : 13 078 551 2 
Adresse : boulevard Lamartine B. P. 150 13708 La Ciotat cedex 
Numéro SIREN: 261 300 040 
Statut juridique : 13 - Etb. Pub. Commun. Hosp. 

Entité établissement (ET): SSIAD PA PH DU CH DE LA CIOTAT 
Numéro d'identification (N° FINESS): 13 080 142 6 
Adresse : boulevard Lamartine B. P. 150 13708 La Ciotat cedex 
Numéro SIRET: 261 300 040 00068 
Code catégorie établissement : 354 - SSIAD 
Code mode de fixation des tarifs (MFT) : 54 - Tarif AM - SSIAD 

Triplets attachés à cet ET : 

Soins infirmiers à domicile (PA) personnes âgées 
Capacité autorisée : 76 places 

Discipline : 
Mode de fonctionnement: 
Clientèle: 

Soins infirmiers à domicile (PH) personnes handicapées 
Capacité autorisée : 20 places 

Discipline : 
Mode de fonctionnement : 
Clientèle: 

358 
16 
700 

Soins infirmiers à domicile 
Prestation en milieu ordinaire 
Personnes âgées (sans autre indication) 

358 
16 
010 

Soins infirmiers à domicile 
Prestation en milieu ordinaire 
Personnes handicapées (sans autre indication). 

Cette autorisation vaut autorisation de dispenser des soins remboursables aux assurés sociaux pour la 
totalité des quatre-vingt-seize (96) places. 

Article 3 : à aucun moment, la capacité ne devra dépasser celle autorisée par la présente décision. Tout 
changement important dans l'activité, l'installation, l'organisation, la direction ou le fonctionnement du 
service par rapport aux caractéristiques prises en considération pour son autorisation devra être porté à la 
connaissance des autorités compétentes selon l'article L313-1 du code de l'action sociale et des familles. 
L'autorisation ne peut être cédée sans l'accord des autorités compétentes concernées. 

Article 4 : la validité de l'autorisation initialement autorisée et renouvelée par tacite reconduction, reste fixée à 
15 ans à compter du 4 janvier 2017. 

Page 2/3 

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-12-07-00146 - 2023-051 SSIAD CCAS DE LA CIOTAT 26



Article 5 : la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux devant le Directeur Général de l'Agence 
Régionale de Santé de Provence-Alpes-Côte d'Azur ou contentieux devant le Tribunal Administratif de 
Marseille (31 rue Jean François Leca, 13002 Marseille) dans un délai de deux mois à compter de sa 
notification et dans un délai de deux mois, à compter de sa publication pour les tiers. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site 
« www.telerecours.fr_». 

Article 6 : la Directrice de la délégation départementale des Bouches-du-Rhône de l'Agence régionale de 
santé Provence Alpes Côte d'Azur est chargée de l'exécution de la présente décision qui sera publiée 
selon les modalités prévues par la réglementation en vigueur, au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

Marseille, le ; 7 DEC. 2023 

Page 3/3 

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-12-07-00146 - 2023-051 SSIAD CCAS DE LA CIOTAT 27



Agence régionale de santé PACA

R93-2023-12-07-00147

2023-052 SSIAD PA PH DU CH D'AUBAGNE

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-12-07-00147 - 2023-052 SSIAD PA PH DU CH D'AUBAGNE 28



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-12-07-00147 - 2023-052 SSIAD PA PH DU CH D'AUBAGNE 29



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-12-07-00147 - 2023-052 SSIAD PA PH DU CH D'AUBAGNE 30



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-12-07-00147 - 2023-052 SSIAD PA PH DU CH D'AUBAGNE 31



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-12-07-00147 - 2023-052 SSIAD PA PH DU CH D'AUBAGNE 32



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-03-06-00012

2023-053 EHPAD LA FRUITIERE 

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-03-06-00012 - 2023-053 EHPAD LA FRUITIERE 33



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-03-06-00012 - 2023-053 EHPAD LA FRUITIERE 34



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-03-06-00012 - 2023-053 EHPAD LA FRUITIERE 35



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-11-21-00011

2023-054 EHPAD KORIAN CLAUDE DEBUSSY 

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-11-21-00011 - 2023-054 EHPAD KORIAN CLAUDE DEBUSSY 36



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-11-21-00011 - 2023-054 EHPAD KORIAN CLAUDE DEBUSSY 37



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-11-21-00011 - 2023-054 EHPAD KORIAN CLAUDE DEBUSSY 38



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-07-22-00053

2023-055 EHPAD RESIDENCE CHEVILLON 

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-07-22-00053 - 2023-055 EHPAD RESIDENCE CHEVILLON 39



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-07-22-00053 - 2023-055 EHPAD RESIDENCE CHEVILLON 40



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-07-22-00053 - 2023-055 EHPAD RESIDENCE CHEVILLON 41



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-07-22-00053 - 2023-055 EHPAD RESIDENCE CHEVILLON 42



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-12-17-00070

2024-010 EHPAD RESIDENCE LA PROVENCALE 

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00070 - 2024-010 EHPAD RESIDENCE LA PROVENCALE 43



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00070 - 2024-010 EHPAD RESIDENCE LA PROVENCALE 44



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00070 - 2024-010 EHPAD RESIDENCE LA PROVENCALE 45



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00070 - 2024-010 EHPAD RESIDENCE LA PROVENCALE 46



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-12-17-00071

2024-013 EHPAD RESIDENCE L'OPALE VERTE 

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00071 - 2024-013 EHPAD RESIDENCE L'OPALE VERTE 47



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00071 - 2024-013 EHPAD RESIDENCE L'OPALE VERTE 48



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00071 - 2024-013 EHPAD RESIDENCE L'OPALE VERTE 49



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00071 - 2024-013 EHPAD RESIDENCE L'OPALE VERTE 50



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-12-24-00003

2024-051 PROG 2025 EHPAD DD83 

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-24-00003 - 2024-051 PROG 2025 EHPAD DD83 51



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-24-00003 - 2024-051 PROG 2025 EHPAD DD83 52



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-24-00003 - 2024-051 PROG 2025 EHPAD DD83 53



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-24-00003 - 2024-051 PROG 2025 EHPAD DD83 54



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-24-00003 - 2024-051 PROG 2025 EHPAD DD83 55



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-24-00003 - 2024-051 PROG 2025 EHPAD DD83 56



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-24-00003 - 2024-051 PROG 2025 EHPAD DD83 57



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-24-00003 - 2024-051 PROG 2025 EHPAD DD83 58



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-24-00003 - 2024-051 PROG 2025 EHPAD DD83 59



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-24-00003 - 2024-051 PROG 2025 EHPAD DD83 60



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-24-00003 - 2024-051 PROG 2025 EHPAD DD83 61



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-24-00003 - 2024-051 PROG 2025 EHPAD DD83 62



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-24-00003 - 2024-051 PROG 2025 EHPAD DD83 63



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-24-00003 - 2024-051 PROG 2025 EHPAD DD83 64



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-24-00003 - 2024-051 PROG 2025 EHPAD DD83 65



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-24-00003 - 2024-051 PROG 2025 EHPAD DD83 66



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-24-00003 - 2024-051 PROG 2025 EHPAD DD83 67



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-24-00003 - 2024-051 PROG 2025 EHPAD DD83 68



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-24-00003 - 2024-051 PROG 2025 EHPAD DD83 69



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-24-00003 - 2024-051 PROG 2025 EHPAD DD83 70



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-24-00003 - 2024-051 PROG 2025 EHPAD DD83 71



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-24-00003 - 2024-051 PROG 2025 EHPAD DD83 72



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-24-00003 - 2024-051 PROG 2025 EHPAD DD83 73



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-02-19-00001

2025-003 Désignation membres permanents AAP

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-02-19-00001 - 2025-003 Désignation membres permanents AAP 74



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-02-19-00001 - 2025-003 Désignation membres permanents AAP 75



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-02-19-00001 - 2025-003 Désignation membres permanents AAP 76



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-02-19-00001 - 2025-003 Désignation membres permanents AAP 77



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-02-19-00002

2025-004 Désignation membres consultatifs AAP

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-02-19-00002 - 2025-004 Désignation membres consultatifs AAP 78



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-02-19-00002 - 2025-004 Désignation membres consultatifs AAP 79



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-02-19-00002 - 2025-004 Désignation membres consultatifs AAP 80



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-02-19-00002 - 2025-004 Désignation membres consultatifs AAP 81



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-02-03-00021

Décision portant attribution de la licence de

transfert N° 13#001193 à la SELURL ROUFFIAC

BERGOUNHON dans la commune de Miramas

(13140).

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-02-03-00021 - Décision portant attribution de la licence de transfert N° 13#001193 à la

SELURL ROUFFIAC BERGOUNHON dans la commune de Miramas (13140). 82



  
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 1/3 

 

 

Direction de l'organisation des soins 

Département pharmacie et biologie 

Réf  : DOS-0225-0827-D  

 
DECISION 

PORTANT ATTRIBUTION DE LA LICENCE DE TRANSFERT N° 13#001193 
A LA SELURL ROUFFIAC BERGOUNHON DANS LA COMMUNE DE MIRAMAS (13140) 

 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Provence–Alpes–Côte d’Azur, 
 
 
Vu le code de la santé publique et notamment les articles L.5125-3 et suivants et R.5125-1 et suivants ; 

 
Vu le décret n° 2018-671 du 30 juillet 2018 pris en application de l'article L.5125-3, 1° du code de la santé publique 
définissant les conditions de transport pour l'accès à une officine en vue de caractériser un approvisionnement en 
médicaments compromis pour la population ; 
 
Vu le décret du ministère du travail, de la santé et des solidarités du 16 juillet 2024, portant nomination de monsieur 
Yann BUBIEN en qualité de Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de Provence-Alpes-Côte d’Azur ;  
 
Vu le décret n° 2024-1276 du 31 décembre 2024 authentifiant les chiffres des populations de métropole, des 
départements d’outre-mer de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique et de La Réunion, et des collectivités 
de Saint-Barthélemy, de Saint-Martin et de Saint-Pierre-et-Miquelon ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 30 juillet 2018 fixant la liste des pièces justificatives accompagnant toute demande de 
création, de transfert ou de regroupement d'officines de pharmacie ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral des Bouches-du-Rhône du 12 janvier 1943 autorisant la création d’une officine de 
pharmacie située 7 boulevard de la République à Miramas (13) sous le numéro de licence 198 ;  
 
Vu l’arrêté préfectoral des Bouches-du-Rhône du 21 mars 1944 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie 
située 7 boulevard de la République à Miramas (13) à l’adresse suivante : place Maréchal Pétain à Miramas (13) ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral des Bouches-du-Rhône du 17 septembre 2007 portant enregistrement sous le n° 3332 
d’une déclaration d’exploitation d’officine de pharmacie située 1 place Henri Barbusse à Miramas (13140), par la 
SELURL ROUFFIAC BERGOUNHON, constituée par madame Magali ROUFFIAC née BERGOUNHON, 
pharmacien associé unique exerçant dans la société faisant connaître qu’elle exploitera à compter du 26 octobre 
2007 l’officine de pharmacie sous l’enseigne PHARMACIE PROVENCALE ;  
 
Vu la demande enregistrée le 6 novembre 2024, présentée par la SELURL ROUFFIAC BERGOUNHON 
(pharmacie ROUFFIAC-BERGOUNHON), exploitée par madame Magali ROUFFIAC-BERGOUNHON, 
pharmacien titulaire de l’officine de pharmacie sise 1 place Henri Barbusse à Miramas (13140) en vue d’obtenir 
l’autorisation de transférer dans un nouveau local situé 6 boulevard John Fitzgerald Kennedy à Miramas (13140) ; 
 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-02-03-00021 - Décision portant attribution de la licence de transfert N° 13#001193 à la

SELURL ROUFFIAC BERGOUNHON dans la commune de Miramas (13140). 83



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 2/3 

 

Vu la saisine en date du 14 novembre 2024 du Conseil Régional de l’Ordre des Pharmaciens, de la Fédération 
des Syndicats Pharmaceutiques de France et de l’Union des Syndicats de Pharmaciens d’Officine ;   
 
Vu l’avis favorable rendu le 3 décembre 2024 par la Fédération des Syndicats Pharmaceutiques de France ; 
 
Vu l’avis technique favorable rendu le 6 janvier 2025 par le pharmacien inspecteur de santé publique de l’Agence 
Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 
 
Vu l’avis favorable rendu le 10 janvier 2025 par l’Union des Syndicats de Pharmaciens d’Officine ;   
 
Considérant que le Conseil Régional de l’Ordre des Pharmaciens n’ayant pas rendu son avis dans les délais 
impartis, celui-ci est réputé rendu ;   
 
Considérant que la population municipale de la commune de Miramas (13140) s’élève à 26 405 habitants pour 
huit officines soit un ratio d’une officine pour 3 300 habitants ;  
 
Considérant que le transfert sollicité s’effectue au sein du même quartier dénommé centre-ville délimité au Nord 
par le boulevard Théodore Aubanel, à l’Est par l’avenue Charles de Gaulle/la N2569, au Sud par la voie ferrée et 
à l’Ouest par les limites communales/la N 569 ; 
 
Considérant que le transfert demandé est un transfert intra-quartier distant de 39 mètres, et qu’il n’aura pas pour 
effet de compromettre l’approvisionnement nécessaire en médicament de la population ; 
 
Considérant que l’accès à la nouvelle officine est aisé par sa visibilité, par des aménagements piétonniers, des 
places stationnement pour des véhicules particuliers et des dessertes par les transports en commun ;  
 
Considérant que les locaux de la nouvelle officine remplissent les conditions d'accessibilité mentionnées à l'article 
R.162-9 du code de la construction et de l'habitation, conformément à l’avis favorable de la commission 
communale pour l’accessibilité aux personnes handicapées de la Ville de Miramas dans son procès-verbal de 
réunion le 22 mai 2024 ; 
 
Considérant que l’avis rendu le 6 janvier 2025 par le pharmacien inspecteur de santé publique de l’Agence 
Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur conclut que les locaux de la nouvelle officine remplissent les 
conditions minimales d'installation prévues par les articles R.5125-8, R.5125-9 du code de la santé publique et 
permettent la réalisation des missions prévues à l'article L.5125-1-1 A du présent code et qu’ils garantissent un 
accès permanent du public en vue d'assurer un service de garde et d'urgence ;   
  
Considérant que ce transfert remplit les conditions prévues aux articles L.5125-3, L.5125-3-1 et L.5125-3-2 et 
L.5125-3-3 1° du code de la santé publique ;  

 
DECIDE 

 
Article 1 :  
 
L’arrêté préfectoral des Bouches-du-Rhône du 12 janvier 1943 autorisant la création d’une officine de pharmacie 
située 7 boulevard de la République à Miramas (13) sous le numéro de licence 198 est abrogé. 
 
Article 2 :  
 
L’arrêté préfectoral des Bouches-du-Rhône du 21 mars 1944 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie 
située 7 boulevard de la République à Miramas (13) à l’adresse suivante : place Maréchal Pétain à Miramas 
(13) est abrogé. 
 
Article 3 :  
 
La demande enregistrée le 6 novembre 2024, présentée par la SELURL ROUFFIAC BERGOUNHON (pharmacie 
ROUFFIAC-BERGOUNHON), exploitée par madame Magali ROUFFIAC-BERGOUNHON, pharmacien titulaire 
de l’officine de pharmacie sise 1 place Henri Barbusse à Miramas (13140) en vue d’obtenir l’autorisation de 
transférer dans un nouveau local situé 6 boulevard John Fitzgerald Kennedy à Miramas (13140) est accordée. 
 
 
 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-02-03-00021 - Décision portant attribution de la licence de transfert N° 13#001193 à la

SELURL ROUFFIAC BERGOUNHON dans la commune de Miramas (13140). 84



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 3/3 

 

Article 4 :  
 
La licence de transfert accordée est enregistrée sous le n° 13#001193. Elle est octroyée à l’officine 6 boulevard 
John Fitzgerald Kennedy à Miramas (13140). 
 
Cette licence ne pourra pas être cédée indépendamment du fonds de commerce auquel elle se rapporte. 
 
Article 5 :  
 
La présente autorisation de transfert ne prendra effet qu'à l'issue d'un délai de trois mois à compter de la 
notification de l'arrêté d'autorisation au pharmacien demandeur. 
 
L’officine doit être effectivement ouverte au public, au plus tard, à l’issue d’un délai de deux ans qui court à partir 
du jour de la notification de la présente décision, sauf prolongation en cas de force majeure.  
 
La nouvelle officine ne peut être effectivement ouverte au public qu'après la fermeture des locaux d'origine de 
l’officine transférée. 
 
Article 6 :  
 
Toute modification substantielle des conditions d’installation de l’officine doit être déclarée aux services 
compétents de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur et au Conseil Régional de l’Ordre des 
Pharmaciens. 
 
Article 7 :  
 
La cessation d’activité de l’officine entraîne la caducité de la licence, qui devra être remise au Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur par son dernier titulaire ou par ses héritiers. 
 
Article 8 :  
 
Cette décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif 
territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa date de notification à l’intéressé et de sa 
publication pour les tiers. 
 
Article 9 :  
 
Le Directeur de l’organisation des soins de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur est chargé 
de l’exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la 
région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 
 
 

Fait à Marseille, le 3 février 2025 

 Signé 

 Yann BUBIEN 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-02-03-00021 - Décision portant attribution de la licence de transfert N° 13#001193 à la

SELURL ROUFFIAC BERGOUNHON dans la commune de Miramas (13140). 85



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-02-10-00004

Décision portant renouvellement de

l'autorisation de fonctionnement du SAMSAH

ISATIS, géré par ISATIS

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-02-10-00004 - Décision portant renouvellement de l'autorisation de fonctionnement du

SAMSAH ISATIS, géré par ISATIS 86



G'
RÉPUBLIQUE
FRANçArSE

ÀrtO ) Agence Régionale
Provencs-Alo€s
C6te d'Azur

Liberté
Égalité
Fraternité

DOMS/PH.PDS I DO84t 2024-1 57
Réf : DD84-1 024-12370-D
cD84 N'2025-1100

ARRETE

relatif au renouvellement de I'autorisation de fonctionnement
du Service d'Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés (SAMSAH)

< ISATIS >
sis 4 rue Ninon Vallin Le San Miguel- 84000 Avignon

géré par l'Association pour l'lntégration, le Soutien, I'Accompagnement au Travail et à
l'lnsertion Sociale (lSAT|S)

sise 6 Avenue Henri Barbusse - lmmeuble Astragale - 06100 Nice

FINESS EJ : 06 002 0443
FINESS ET : 84 001 592 I

Le Directeur Général de I'Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur;
La Présidente du Conseil Départemental de Vaucluse ;

Vu le code de l'action sociale et des familles (CASF) et notamment les articles L312-1 , L312-5, L312-5-
1, L312-8, L312-9, L3'13-1 et suivants, R313-10-3, D312-204;

Vu le code de la santé publique et notamment les articles L1431-2 et suivants ;

Vu le code de la sécurité sociale ;

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le décret n"2017-982 du I mai 2O17 relatif à la nomenclature des établissements et services sociaux
et médico-sociaux accompagnant des personnes handicapées ou malades chroniques ;

Vu le décret n"2021-1476 du 12 novembre 2021 el le décret modificatif n" 2022-685 du 26 avril 2022
relatifs au rythme des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-
sociaux ;

Vu le décret du 16 iuillel2024 portant nomination de Monsieur Yann BUBIEN en qualité de Directeur
Général de I'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur à compter du 18 juillet 2024 ;

Vu l'arrêté n"2022-OO7 du 8 février 2023 portant programmation des évaluations de la qualité des
établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant de l'article L313-3 du CASF pour les
années 2023à2027;

Vu l'arrêté n'2024-001 du 4 décembre 2024 portant programmation des évaluations de la qualité des
établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant de l'article L313-3 du CASF pour les
années 2024 à2029:

Vu le nouveau référentiel de la Haute Autorité de Santé pour évaluer la qualité dans les ESMS publié le
8 mars 2022;

Page 113

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-02-10-00004 - Décision portant renouvellement de l'autorisation de fonctionnement du

SAMSAH ISATIS, géré par ISATIS 87



Vu I'arrêté n"S12007-06-08-0030-DDASS et n"07-3152 du 23 mai 2007 portant autorisation de création
d'un Service d'Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés (SAMSAH) de 15 places,
géré par I'Association pour I'lntégration, le Soutien, l'Accompagnement au Travail et à I'lnsertion
Sociale (lSATlS) ;

Vu l'arrêté n"2011-2 du 3 janvier 201'l modifiant l'arrêté n'S12007-06-08-0030-DDASS et N"07-3152 du
23 mai 2007 portant autorisatiôn de création d'un Service d'Accompagnement Médico-social pour
Adultes Handicapés (SAMSAH) de 15 places, géré par I'Association pour l'lntégration, le Soutien,
I'Accompagnement au Travail et à l'lnsertion Sociale (lSAT|S) 

;

Considérant le nouveau référentiel de la Haute Autorité de Santé pour évaluer la qualité dans les
ESMS publié le 8 mars 2A22 ,

Considérant que le décret n" 2022-695 du 26 avril 2022 vient supprimer pour les établissements
autorisés en 2007 n'ayant pas transrnis leur seconde évaluation au 1er janvier 2A22,|'obligation de la
transmettre avant leur renouvellement ;

Considérant la possibilité de renouveler I'autorisation des établissements autorisés en 2007 sans la
transmission d'une seconde évaluation externe ,

Considérant que I'autorisation a été renouvelée de manière tacite le 23 mai 2022 conformément à
l'article 1313-5 du CASF ;

Considérant que l'établissement sera soumis au respect du rythme des évaluations du 1er janvier 2024
au 31 décembre 2029 établi par la décision de programmation du Directeur Général de I'Agence
régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur et de la Présidente du Conseil départemental de
Vaucluse en date du 04 décembre 2024 ,

Sur proposition du Directeur de la Délégation départementale de Vaucluse de I'Agence Régionale de
Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur et du Directeur Général des Services du Conseil Départemental de
Vaucluse ;

ARRETENT

Article 1 : en application de l'article 1313-5 du code de l'action sociate etdes famitles, l'autorisation de
fonctionnement du Service d'Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés (SAMSAH)
( ISATIS > accordée à l'association ISATIS est renouvelée pour une durée de quinze ans à compter du
23 mai2022.

Article 2: la capacité du Service d'Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés
(SAMSAH) ( ISATIS r reste fixée à 15 places.
Cette autorisation vaut autorisation de dispenser des soins remboursables aux assurés sociaux pour la
totalité des places.

Article 3 : les caractéristiques de cet établissement sont répertoriées dans le Fichier National des
Etablissements Sanitaires et Sociaux (FINESS) comme suit ,

Entité juridique (EJ) : ISATIS
FINESS EJ : 06 002 044 3
Adresse : 6 Avenue Henri Barbusse - IMMEUBLE ASTRAGALE - 06100 NICE
Statut juridique : [60lAssociation Loi 1901 non Reconnue d'Utilité Publique
Numéro SIREN'. 77 5 688 732

Entité Etablissement (ET) : SAMSAH ISATIS
FINESS ET: 84 001 592 I
Adresse : 4 rue Ninon Vallin Le San Miguel - 84000 AVIGNON
Numéro SIRET:410 516 157 00303
Code catégorie d'établissement : [445] Service d'accompagnement médico-sooal adultes Handicapês
Mode de tarification : [09]ARS PCD mixte (2 arrêtés), habilite aide sociale

Page 213

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-02-10-00004 - Décision portant renouvellement de l'autorisation de fonctionnement du

SAMSAH ISATIS, géré par ISATIS 88



Pour 15 places :
Discipline d'équipement :

Mode de fonctionnement
Clientèle :

[966] Accueil et accompagnement de personnes handicapées
[16] Prestation en milieu ordinaire
[206] Handicap psychique

Dominique SANTONI

Article 4 : il sera procédé à l'évaluation de la qualité des prestations que délivre l'établissement selon la
procédure élaborée par la Haute Autorité de Santé mentionnée à l'article L161-37 du code de la
sécurité sociale et dans les conditions prévues aux articles 1312-8 elD312-204 et suivants du code de
I'action sociale et des familles.
Le renouvellement de l'autorisation est subordonné aux résultats des évaluations.

Article 5: au moins deux mois avant sa mise en æuvre, tout changement important dans I'activité,
I'installation, l'organisation, la direction ou le fonctionnement d'un établissement, d'un service ou d'un
lieu de vie et d'accueil soumis à autorisation est déclaré à l'autorité compétente ayant délivré
l'autorisation. Celle-ci peut faire opposition dans un délai de deux mois à compter de la déclaration par
une décision motivée, s'il apparaît que le changement envisagé méconnaît les dispositions du code de
l'action sociale et des familles, ne respecte pas les conditions de I'autorisation mentionnées à I'article
L313-4 dudit code ou présente des risques susceptibles d'affecter la prise en charge des personnes
accueillies ou accompagnées ou le respect de leurs droits.

Article 6 : la présente décision peut faire I'objet d'un recours contentieux auprès du Tribunal
Administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois suivant sa date de notification ou
de publication, y compris par voie électronique via le site www.telerecours.fr

Article 7 : le Directeur de la Délégation Départementale de Vaucluse de I'Agence Régionale de Santé
Provence-Alpes-Côte d'Azur et le Directeur Général des Services du Conseil Départemental de
Vaucluse sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié
aux recueils des actes administratifs de la Région Provence-Alpes-Côte d'Azur et du Département de
Vaucluse.

Fait à Avignon, le

Le Directeur
de l'Agence de La Présidente du Conseil Départemental

de Vaucluse

Pourle

te
de ti4R$ PACA

Page 3/3

Signé électroniquement le 10/02/2025

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-02-10-00004 - Décision portant renouvellement de l'autorisation de fonctionnement du

SAMSAH ISATIS, géré par ISATIS 89



Rectorat de l'académie de Nice

R93-2025-02-07-00008

Délégation de signature des décisions

administratives du 7 février 2025

Rectorat de l'académie de Nice - R93-2025-02-07-00008 - Délégation de signature des décisions administratives du 7 février 2025
90



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2025-02-07-00008 - Délégation de signature des décisions administratives du 7 février 2025
91



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2025-02-07-00008 - Délégation de signature des décisions administratives du 7 février 2025
92



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2025-02-07-00008 - Délégation de signature des décisions administratives du 7 février 2025
93



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2025-02-07-00008 - Délégation de signature des décisions administratives du 7 février 2025
94



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2025-02-07-00008 - Délégation de signature des décisions administratives du 7 février 2025
95



Rectorat de l'académie de Nice

R93-2025-02-07-00009

Subdélégation de signature des décisions

financières du 7 février 2025

Rectorat de l'académie de Nice - R93-2025-02-07-00009 - Subdélégation de signature des décisions financières du 7 février 2025
96



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2025-02-07-00009 - Subdélégation de signature des décisions financières du 7 février 2025
97



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2025-02-07-00009 - Subdélégation de signature des décisions financières du 7 février 2025
98



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2025-02-07-00009 - Subdélégation de signature des décisions financières du 7 février 2025
99



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2025-02-07-00009 - Subdélégation de signature des décisions financières du 7 février 2025
100



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2025-02-07-00009 - Subdélégation de signature des décisions financières du 7 février 2025
101



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2025-02-07-00009 - Subdélégation de signature des décisions financières du 7 février 2025
102



Secrétariat général pour l'administration Du

Ministère de L'intérieur SUD

R93-2025-02-18-00007

Arrêté du 18 février 2025 instituant une régie

d'avances et de recettes auprès du secrétariat

général pour l'administration du ministère de

l'Intérieur (SGAMI) de la zone de défense et de

sécurité sud

Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2025-02-18-00007 - Arrêté du 18 février 2025 instituant

une régie d'avances et de recettes auprès du secrétariat général pour l'administration du ministère de l'Intérieur (SGAMI) de la zone

de défense et de sécurité sud

103



Secrétariat général

de la zone de défense et de sécurité Sud

Secrétariat général pour l’administration

du ministère de l’Intérieur Sud

Arrêté  du  18  février  2025  instituant  une  régie  d’avances  et  de  recettes  auprès  du
secrétariat général pour l’administration du ministère de l’Intérieur (SGAMI) de la zone
de défense et de sécurité sud

Le préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur,
préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

préfet des Bouches-du-Rhône,

Vu l’ordonnance n°2022-408 du 23 mars 2022 relative au régime de responsabilité financière des ges-
tionnaires publics ;

Vu le décret n°2008-252 du 12 mars 2008 modifié relatif à la rémunération de certains services rendus
par le ministère de l’Intérieur, de l’outre-mer et des collectivités territoriales ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012, relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, no-
tamment son article 22 ;

Vu le décret n°2014-296 du 6 mars 2014 relatifs aux secrétariats généraux pour l’administration du minis-
tère de l’Intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et du code de la sécurité Inté-
rieure ;

Vu le décret du 3 janvier 2025 par lequel Georges-François LECLERC est nommé préfet de la région
Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-
Rhône  (hors classe) ;

Vu le décret n°2019-798 du 26 juillet 2019 relatif aux régies de recettes et d’avances des organismes pu-
blics ;

Vu l’arrêté du 24 décembre 2012 portant application des articles 25, 26, 32, 34, 35, 39 et 43 du décret n°
2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique et énumérant les
moyens de règlement des dépenses publiques et les moyens d'encaissement des recettes publiques ;

Vu l’arrêté du 29 avril 2024 habilitant les préfets à instituer des régies de recettes, des régies d’avances,
et des régies de recettes et d’avances auprès des services déconcentrés du ministère de l’Intérieur et
des outre-mer ;

Vu l’arrêté préfectoral du 15 janvier 2020 modifiant la régie d’avances et de recettes instituée auprès du
secrétariat général pour l’administration de la police de Marseille ;

Vu l’arrêté du préfectoral 18 octobre 2024 modifiant l’arrêté du 23 février 2023 quant au montant de
l’avance consentie au régisseur d’avances et de recettes auprès du secrétariat général pour l’administra-
tion du ministère de l’Intérieur (SGAMI) de la zone de défense et de sécurité Sud ;

Vu l’avis conforme de Mme la directrice régionale des finances publiques de la région Provence-Alpes-
Côte-d’Azur et du département des Bouches-du-Rhône en date du 14 janvier 2025 ;

Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2025-02-18-00007 - Arrêté du 18 février 2025 instituant

une régie d'avances et de recettes auprès du secrétariat général pour l'administration du ministère de l'Intérieur (SGAMI) de la zone

de défense et de sécurité sud

104



Sur proposition de M. le secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud :

ARRÊTE

TITRE Ier

RÉGIE D’AVANCES

Article 1er

La régie  d’avances est  instituée auprès  du  secrétariat  général  pour  l’administration  du  ministère  de
l’Intérieur (SGAMI Sud) pour prendre en charge les dépenses énumérées à l’article 10 du décret n°2019-
798 du 26 juillet 2019 susvisé.

Peuvent seuls être réglés par l’intermédiaire de la régie d’avances :

 dans la limite d'un montant  fixé par arrêté du ministre chargé du budget,  les dépenses non
immobilisées de matériel  et  de fonctionnement non comprises dans un marché public passé
selon une procédure formalisée, incluant les frais de représentation ;

 les secours urgents et exceptionnels ;

 les frais de déplacements temporaires, y compris les avances sur ces frais ;

 les taxes à des ambassades ou consulats contre délivrance de laissez-passer  sur la base de
l’article 10 alinéa 10 de l’arrêté du 29 avril  2024 habilitant les préfets à créer des régies de
recettes,  des  régies  d'avances  et  des  régies  de  recettes  et  d'avances  auprès  des  services
déconcentrés du ministère de l'Intérieur et des outre-mer.

Article 2

Le régisseur  remet  les  pièces  justificatives  des  dépenses  payées  par  ses  soins  à  l’ordonnateur  au
minimum une fois par mois.

Article 3

Les dépenses sont payées par virement bancaire ou par chèque.

TITRE II

RÉGIE DE RECETTES

Article 4

Une régie de recettes est instituée auprès du secrétariat général pour l’administration du ministère de
l’Intérieur (SGAMI Sud) pour prendre en charge les recettes énumérées à l’article 7 du décret n°2019-798
du 26 juillet 2019 ; et conformément aux dispositions de l’arrêté du 29 avril 2024 habilitant les préfets à
créer des régies de recettes, des régies d'avances et des régies de recettes et d'avances auprès des
services déconcentrés du ministère de l'Intérieur et des outre-mer.

Peuvent seuls être encaissés par l’intermédiaire de la régie de recettes :

 les redevances perçues pour l'installation et l'exploitation des dispositifs d'alerte de la police, en
application des dispositions du code de la sécurité Intérieure ;

 le  produit  des  prestations  de  service  consenties  à  titre  remboursable,  soit  au  personnel
administré par les services de police, soit à des personnes morales de droit privé (notamment les
commissaires de justice et les maîtres nageurs sauveteurs) ;

 les  redevances  perçues  à  l'occasion  des  transports  effectués  par  des  véhicules  du  parc
automobile,  des escortes de transports de fonds,  des escortes de voitures,  des escortes de
transports exceptionnels,  des services rendus par la brigade fluviale et  des remorquages ou
transports de véhicules en panne ou accidentés, d'objets divers abandonnés sur la voie publique,
utilisant des cars de police-secours ;

Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2025-02-18-00007 - Arrêté du 18 février 2025 instituant

une régie d'avances et de recettes auprès du secrétariat général pour l'administration du ministère de l'Intérieur (SGAMI) de la zone

de défense et de sécurité sud

105



 les  rétributions  dues  pour  services  spéciaux  effectués  sur  la  voie  publique,  dans  les
établissements publics de spectacles, champs de courses et réunions sportives, les gares de la
SNCF et de la RATP.

Article 5

Les recettes prévues à l’article 4 sont encaissées par le régisseur et versées au comptable dans les
conditions fixées à l’article 9 du décret du 26 juillet 2019 susvisé. 

La périodicité de versement des recettes est mensuelle. 

Article 6 

Le règlement des recettes se fait exclusivement par virement bancaire ou par chèque.

Article 7

Les chèques sont remis à l’encaissement dans un délai de huit jours maximum à compter de leur date de
réception par le régisseur ou le régisseur suppléant.

TITRE III

DISPOSITIONS COMMUNES

Article 8

Le régisseur est tenu de demander l’ouverture d’un compte de dépôt de fonds au Trésor.

Article 9

Le régisseur est assisté d’un régisseur suppléant pour effectuer des opérations préalablement définies
par mandat ; le régisseur et le régisseur suppléant seront nommés par arrêté préfectoral après agrément
du comptable assignataire.

Le régisseur peut désigner des mandataires dans les conditions prévues par l’article 6 du décret du 26
juillet 2019 susvisé, pour effectuer des opérations préalablement définies par mandat.

Les mandats correspondants sont transmis au comptable assignataire pour information.

Article 10

Le présent arrêté abroge et remplace l’arrêté du 15 janvier 2020 et est exécutoire à compter de sa
publication.

Article 11

Le secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud est chargé de l’exécution du présent
arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs.

                                                                             Fait à Marseille, le 18/02/2025

Signé

Monsieur Georges-François LECLERC 

Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur
Préfet de la zone de défense et de sécurité sud

Préfet des Bouches-du-Rhône 

Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2025-02-18-00007 - Arrêté du 18 février 2025 instituant

une régie d'avances et de recettes auprès du secrétariat général pour l'administration du ministère de l'Intérieur (SGAMI) de la zone

de défense et de sécurité sud

106



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2025-02-18-00007 - Arrêté du 18 février 2025 instituant

une régie d'avances et de recettes auprès du secrétariat général pour l'administration du ministère de l'Intérieur (SGAMI) de la zone

de défense et de sécurité sud

107



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales

PACA

R93-2025-01-20-00036

ARRETE EN MATIERE D'ORDONNANCEMENT -

PREFET LECLERC - GCA BROWAEYS -20 janvier

2025

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2025-01-20-00036 - ARRETE EN MATIERE D'ORDONNANCEMENT - PREFET

LECLERC - GCA BROWAEYS -20 janvier 2025 108



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2025-01-20-00036 - ARRETE EN MATIERE D'ORDONNANCEMENT - PREFET

LECLERC - GCA BROWAEYS -20 janvier 2025 109



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2025-01-20-00036 - ARRETE EN MATIERE D'ORDONNANCEMENT - PREFET

LECLERC - GCA BROWAEYS -20 janvier 2025 110



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2025-01-20-00036 - ARRETE EN MATIERE D'ORDONNANCEMENT - PREFET

LECLERC - GCA BROWAEYS -20 janvier 2025 111



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2025-01-20-00036 - ARRETE EN MATIERE D'ORDONNANCEMENT - PREFET

LECLERC - GCA BROWAEYS -20 janvier 2025 112



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales

PACA

R93-2025-01-20-00037

Arrêté portant délégation de signature du préfet

de zone au GCA BROWAEYS en matière de

préparation des budgets, et execution

budgetaire

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2025-01-20-00037 - Arrêté portant délégation de signature du préfet de

zone au GCA BROWAEYS en matière de préparation des budgets, et execution budgetaire 113



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2025-01-20-00037 - Arrêté portant délégation de signature du préfet de

zone au GCA BROWAEYS en matière de préparation des budgets, et execution budgetaire 114



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2025-01-20-00037 - Arrêté portant délégation de signature du préfet de

zone au GCA BROWAEYS en matière de préparation des budgets, et execution budgetaire 115



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2025-01-20-00037 - Arrêté portant délégation de signature du préfet de

zone au GCA BROWAEYS en matière de préparation des budgets, et execution budgetaire 116


